MUNICÍPIO PE CAPÃO BONITO/SP
Rua Nove de Julho, n° 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RftMAL 9924

Email:jurídico0capaobonito.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PORTARIA N° 496/25, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.
Dispõe sobre Autorização
para Abertura de Licitação,
que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do
Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. Io. AUTORIZAR, a Divisão de Almoxarifado,
Compras e Patrimônio, a proceder a Abertura de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de
veículo utilitário tipo Pick üp, para atendimento à Secretaria
Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste
Município.

Art. 2o. As despesas decorrentes serão atendidas com
recursos previstos no orçamento vigente.

Art. 3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

^  > Editais

Última atualização 07/10/2025

Local: Capão Bonito/SP Órgão: MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO

Unidade compradora: 8.2025 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE .

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Municipal; Estadual

Data de divulgação no PNCP: 07/10/2026 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 08/10/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/10/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 46634259000195-1-000193/2025 Fonte: JL Alves Gestão

Objeto:

Aquisição de veículo utilitário tipo Pick Up, para atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio
Ambiente, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento
convocatório. ’

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$115,026,85

Itens Arquivos Histórico

Número o Descrição c Quantidade o Valor unitário estimado o

1 Veiculo zero quilômetro, tipo utilitário; 1 R$115.026.85
ano/modelo 2025 ou superior; 02
portas; 02 lugares, câmbio manual 05
marchas + ré, com potência mínima de
lOOcv. Contendo: ar condicionado;
vidros e travas elétricas nas Ó2 portas;
freio ABS com disco ventilado dianteiro
e tambor traseiro; controle de
estabilidade; airbag frontais; ajuste de
altura do volante; roda de aço 15”;
capacidade de carga mínima de 650
kg; protetor de cárter; protetor de
caçamba; protetor de vidro traseiro;
suspensão dianteira; suspensão traseira
eixo rígido. Garantia de 03 anos. Prazo
de entrega fie 60 dias. Revisão com
concessionária autorizada com
distancia menor que 150 km da cidade
de Capão Bonito-SP.

Página: 1 < >

Usuario
Realce

Usuario
Realce

07/10/2025, 16:09 Pregão Eletrônico n°055/2025 -  Aquisição Veículo Utilitário -  SMO -  Prefeitura de Capão Bonito

Pr e fe i t u r a  Mun i c i pa l  de

CAPÃO BONITO
(https://licitacao.capaobonito.sp.goy.br)

Editais de Licitações

=M enu Pesquisar edital por titulo, número ou descrição Q,
(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/#editais)

Pregão Eletrônico n°055/2025 -  Aquisição Veículo Utilitário -
SMO

Aquisição de veiculo utilitário tipo Pick Up, para atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária,
Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes
ao presente instrumento convocatório.

ARQUIVOS PARA DOW N LO AD

Edital do PE n° 55 25 Aqui, de Veíc. Utilit SMO (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/10/PE-no-55-25-Aqui.-de-Veic.-Utilit-SMO.pdf)

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?

paraml=%5Bgkz%5DB8hoalHqseMOkwqVYpNNL1XxolXucAkH9KgXA5IT7Se%2FFVOmPlKvpOfhlmpAuV2ssgqCM2yfaZS31lf173uvV\

(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.bf)

Rua Nove de Julho, 690 -  Centro -  Capão Bonito /  SP
Telefone: (15) 3543-9900 -  Email: licitacao@capaobonito.sp.gov.br

Desenvolvido por BT Desígn (https://btdesign.com.br)

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/pregao-eletronico-n055-2025-aquisicao-veiculo-utilitario-smo/?preview_id=8787&preview_nonce=e7a52a1... 1/1

https://licitacao.capaobonito.sp.goy.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/%23editais
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/10/PE-no-55-25-Aqui.-de-Veic.-Utilit-SMO.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/10/PE-no-55-25-Aqui.-de-Veic.-Utilit-SMO.pdf
https://bnccompras.com/Process/ProcessView
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.bf
mailto:licitacao@capaobonito.sp.gov.br
https://btdesign.com.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/pregao-eletronico-n055-2025-aquisicao-veiculo-utilitario-smo/?preview_id=8787&preview_nonce=e7a52a1
Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

ABERTURA E REABERTURA DE PROCESSOS LICITATÓRiOS

RERRATIFICACÃQ -  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 017/2025 -  PROCESSO N° 10121/2025: O presente
objeto consiste a proposta mais vantajosa, para a contratação de empresa especializada para execução de
Pavimentação Asfáltica com CBQU no Pátio da Polícia Militar, no Município de Capão Bonito/SP, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, deste município, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos. A reabertura se dará no dia 23 de outubro de 2025, às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 055 /2025 -  PROCESSO N° 14040/2025: O presénte objeto consiste a proposta mais
vantajosa, para o Aquisição de veículo utilitário tipo Pick Up, para atendimento à Secretaria Municipal de
Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos. A abertura se dará no dia 20 de outubro de 2025, às OShOOmin,

O Edital na íntegra poderá ser obtido òu consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.aov.br e o
Eletrônico www.bnc.orq.br "Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 07 de outubro de 2025 .

Lucas Henrique Ferreira
-  Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação -

REVOGACÃO/ANULACÃO/LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2025 - PROCESSO N° 10476/2025.

Felipe Marques da Silva, Secretário Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente e Obras, no uso de suas
atribuições legais:

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -  Aquisição de Lixeiras em Chapa de Aço c/ capacidade de 50
litros, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme
especificados no Anexo I —Termo de Referência/Especificações do objeto.

Vistos, etc...

Fica REVOGADO o referido procedimento licitatório, em face do recurso, parecer jurídico e acolhimento da
autoridade superior, para as devidas readequações ao termo de referência.

RESOLVE:
Recorro-me para tanto, aos preceitos do Art. 165, inciso I, alínea “d”, da Lei Federaln0 14.133/2021, para a
legalidade do presente ato.

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital.

Felipe Marques da Silva
Secretário Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente e Obras

EXTRATO DE CONTRATO. ADITAMENTO E ATA

CONTRATO N° 128/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 175/2025
CONTRATADO: ALPHAMED DIAGNÓSTICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para realização de Exames de Ressonância Magnética para pacientes da
Casa da Criança, para a Secretaria Municipal da Saúde, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 36.801,00 (trinta e seis mil, oitocentos e um reais)
ASSINATURA: 07/10/2025

CONTÍNUA...

http://www.licitacao.capaobonito.sp.aov.br
http://www.bnc.orq.br
Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

a
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 8 de outubro de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

ABERTURA E REABERTURA DE PROCESSOS
ÜCITATÓRIOS

ABERTURA E REABERTURA DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

RERRATIFICAÇÀO -  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N“ 017/2025 -  PROCESSO N° 10121/2025: O
presente objeto consiste a proposta mais vantajosa, para a contratação de empresa especializada
para execução de Pavimentação Asfáltica com CBQU no Pátio da Polícia Militar, rio Município de
Capão Bonito/SP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, deste município,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A reabertura se dará no dia 23 de outubro
de 2025, às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2025 -  PROCESSO N° 14040/2025: O presente objeto consiste a
proposta mais vantajosa, para o Aquisição de veículo utilitário tipo Pick Up, para atendimento à
Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 20 de outubro de 2025, às
09h00min.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site
www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico www.bnc.org.br "Acesso Identificado”, objetivando
o credenciamento ao sistema.

Lucas Henrique Ferreira- Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação -Capão Bonito/SP, 07 de
outubro de 2025.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.07.3.1.118.1.22,1388679
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

1/1
Documento assinado digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001, j|CP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil). 5̂ =»

http://www.licitacao.capaobonito.s
http://www.bnc.or
https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade
Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

go
ze

ta
ip

.c
om

.b
r

A
fi

QU
AR

TA
-FE

IR
A,

Q D
E O

UT
UB

RO
 DE

 20
25

Usuario
Realce

Usuario
Realce